

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗರೆ
ಸಿ.ಸಿ.572/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಸಂತೋಶ್. ಎಮ್ ಪ್ರಾಸಾ -1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಲೇಟ್ ಶಾಂತಿರಾಜಯ್ಯ ಚಾಸಾ-1
ವಯಸ್ಸು : 40 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ ದಿನಾಂಕ: 23.06.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕುದುರೆಮುಖ

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ.

ದಿ.21.10.2023 ರಂದು ನಾನು ಟ್ರೆಕ್ಟಿಂಗ್ ಗ್ಯಾಡ್ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ ಮಹಜರ್.3.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕುದುರೆಮುಖ ದಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಸೆಕ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ, ನನ್ನ ಮನೆಯ ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆದಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಅಲ್ಮೇರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ರೂ. 1,25,000/- ನಗದು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುತ್ತದೆ, ನಂತರ ದೇವರ ಮನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಪೂಜೆಗೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದಂತಹ 40 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ನಾಣ್ಯ, 16 ಗ್ರಾಂ ಚಿನ್ನದ ಸರ, ಬೆಳ್ಳಿಯ ಕರಡಿಗೆಯು ಕಳುವಾಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಮನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ವಸ್ತುಗಳು ಚಿಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಸ.6.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕುದುರೆಮುಖ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಸ.6.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಜೊತೆಗೆ, ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞರು ಮತ್ತು ಶ್ವಾನದಳದೊಂದಿಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು, ನಂತರ ಶ್ವಾನದಳದೊಂದಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪೋಲಿಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿ.20.01.2024 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಕಳವಾಗಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಕ್ಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಪೋಲಿಸರು ಚಿನ್ನದ ನಾಣ್ಯ, ಚಿನ್ನದ ಸರ, ದೇವರ ತಾಳಿ ಮತ್ತು ರೂ.18,000/- ಹಣವನ್ನು ನನಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆಗ ಸಮಯ ಸ.7.00 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಆ ದಿನ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರನ್ನು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ವ.ವ ಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.21.10.2023 ರ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2 ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.20.01.2024 ರ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಷ್ಟ ಭರ್ತಿ ಪರಿಹಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಿಡುಗಡೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಒಂದು ಪೋಟೋ, ಸಿಡಿ ಮತ್ತು ಕಲಂ 65 ಬಿ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-8 ರಿಂದ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-11, 12 ಮತ್ತು 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಟ್ರೆಕ್ಟಿಂಗ್ ಗ್ಯೆಡ್ ಆಗಿ 2 ವರ್ಷದಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಂದರೆ ಪ್ರವಾಸಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವಾಸ ಸ್ಥಳ ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ನನಗೆ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಅನುಮತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅನುಮತಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಇರುವ ಮನೆಯಿಂದ ಕುದುರೆಮುಖ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯು 100 ರಿಂದ 150 ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 100 ರಿಂದ 150 ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸೆಕ್ಟರ್ 5 ಜಾಗವು ಮೀಸಲಿಟ್ಟ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಸೇರಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶವು ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲೂ ಪೋಲಿಸರು ತಿರುಗಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಬರುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಸೆಕ್ಟರ್ 5 ನಲ್ಲಿ 10 ವಾಸದ ಮನೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ 50 ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಮನೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ಕುರೆಂಜಲ್ ಪೀಕ್ ಎಂಬ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಟ್ರೆಕ್ಟಿಂಗ್ ಗ್ಯೆಡ್ ಆಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯವರ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ಬೆ.8.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿದಾಗ ಮಹಜರ್.3.30 ರ ಸಮಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಕುರೆಂಜಲ್ ಪೀಕ್ ಗೆ ಒಟ್ಟು 14 ಕೀ.ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ. ಕುರೆಂಜಲ್ ಪೀಕ್ ಗೆ ಕಾಲ್ನಡಿಗೆಯಲ್ಲಿ ತಲುಪಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಮುಂಬಾಗಿಲು ಬೀಗ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾನು ಅಲ್ಮೇರಾ ವನ್ನು ಲಾಕ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಲ್ಮೇರದ ಕೀ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಮನೆಯ ಹಿಂಬಾಗಿಲಿನ ಚಿಲಕ ಮನೆಯ ಒಳಗಿನಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚಿಲಕವು ಕಬ್ಬಿಣದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬಾಗಿಲನ್ನು ಒಳಗಿನಿಂದ ಲಾಕ್ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದರೆ ಹೊರಗಿನಿಂದ ತೆಗೆಯಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ತಲುಪಿದಾಗ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಚಿಲ್ಲಾಪಿಲ್ಲಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದಾಗ ಸಮಯ 6.00 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪರ್ಯಾಯ ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇನ್ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರೂ.1,25,000/- ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಕೆನೆರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಾಬ್ತು ಸಂಬಳವನ್ನು ನೀಡಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ತಂದಿರುವ ಬಾಬ್ತು ರುಜುವಾತು ಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತನಿಖೆ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ಸಹಾ ಪೋಲಿಸರು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಕಳುವಾದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಕಾರ್ಕಳ ಪ್ರಕಾಶ್ ಜ್ಯುವೆಲರಿಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ತನಿಖೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳ ಬಾಬ್ತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಕಳುವಾದ ಹಣ

ಮತ್ತು ಒಡವೆಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಬೆಳ್ಳಿ ನಾಣ್ಯ, ಕರಡಿ ಮತ್ತು ತಾಳಿ ಪೆಂಡೆಂಟ್ ನ ಕುರಿತು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳ ತೂಕವನ್ನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ.6.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲು ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಹಾಜರಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮದ ವರದಿಯನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರೇ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಾನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೈ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಮಹಜರ್ ವರದಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿದಾಗ ಹಿಂಬಾಗಿಲು ಹೊಡೆದು ಅದರ ಲಾಕ್ ಮುರಿದು ಕೆಳಗೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹೊಡೆದಿರುವ ಬಾಗಿಲ ಬಾಬ್ಬು ಕುರುಹುಗಳಾಗಿ ಸ್ತಂಭ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ತಂಭ ಅಥವಾ ಬಾಗಿಲ ಲಾಕ್ ನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸುವಾಗ ಜಿಪ್ಪಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸ.7.00 ರಿಂದ 7.30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಬೆರಳಚ್ಚು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವಾಗ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುವ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಖಚಿತವಾಗಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಫೋಟೋ ವನ್ನು ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿ.20.01.2024 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆ ದಿನ ನಾನು ಸ.6.45 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ತಾಣೆಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರ ಯಾರು ಹಾಜರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯುವಾಗ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳು ನನ್ನದೇ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣವು ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಲಾದ ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಮತ್ತು ನಗದು ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಇರುವ ಅಂತರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ದಿನಸಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ಆರೋಪಿಯು ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ ಬಾಬ್ಬು ನೀವು ರಾಜಕೀಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಭಲವಿರುವ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಬಿಡದೇ ಹೊರಬಂದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಜಾಮೀನನ್ನು ಪಡೆದ ನಂತರ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಪೋಲಿಸರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ಕುರಿತು ದಂಗೆ ಎದ್ದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರುದ್ರಮ್ಮ, ಮಂಜು ಎಂಬುವವರನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ.21.10.2023 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 20.01.2024 ರಂದು

ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಹಿಂಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ, ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ, ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳಿಗೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಬ.,

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿಬಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ: