

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.572/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಪುಟ್ಟಯ್ಯ	ಪ್ರಾಸಾ-2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ವೆಂಕಪ್ಪ	ಚಾಸಾ-3
ವಯಸ್ಸು	: 44 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಚಾಲಕ	ದಿನಾಂಕ: 04.08.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಕುದುರೆಮುಖ	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

1 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಮ.11.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ವಯಕ್ತಿಕ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿಯೇ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಅ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ.21.10.2023 ರಂದು ಸಂಸೆ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ನಿವಾಸದ ಬಳಿ ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವ ಬಾಬು ಪೋಲಿಸರು ಜರುಗಿಸಿದ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಸ.6.00 ರಿಂದ 7.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರ ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವ ಬಾಬು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ರಂತೆ ಪೋಲಿಸರನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾವುದಾದರೂ

ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ಅದನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿಯಬೇಕು ಎಂಬ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ಜ್ಞಾನ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.