

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.572/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ರೇವಣ್ಣ ಸಿದ್ದಪ್ಪ	ಪ್ರಾಸಾ-3
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಶಿವಪ್ಪ	ಚಾಸಾ-2
ವಯಸ್ಸು	: 62 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಅಂಚೆ ಜಾರಿಕ	ದಿನಾಂಕ: 01.09.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಕುದುರೆಮುಖ	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮುಖಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

1 ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ ನಾನು ಅಂಚೆಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡಲು ಹೋದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕುದುರೆಮುಖ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂಚೆಯನ್ನು ಜಾರಿ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಮ.1.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನೊಟ್ಟಿಗೆ ಇತರರು ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಅ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ಕುದುರೆಮುಖದ 5 ನೇ ಸೆಕ್ಷರ್ ನಲ್ಲಿಯೇ ನಾನು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.21.10.2023 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದ ಬಾಬ್ಬು ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಬಂದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ನಿಪಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಟ್ಟಿಗೆ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-4 ಮತ್ತು 5 ರಂತೆ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯ ವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಳೆದ 42 ವರ್ಷದಿಂದ ಅಂಚೆ ಜಾರಿಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರಬೇಕು ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.572/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಸಂಜಯ್	ಪ್ರಾಸಾ-4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ರಮೇಶ್	ಚಾಸಾ-4
ವಯಸ್ಸು	: 31 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ವೆಲ್ಡರ್	ದಿನಾಂಕ: 01.09.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ. ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 13 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು 3 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಇರುವಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-15 ರಿಂದ 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-12 ಮತ್ತು 13 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಕಟ್ಟಿಂಗ್ ಫ್ಲೇರ್ ಮತ್ತು ಹಾರೇಕೋಲನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಕಳೆದ 1 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಕುದುರೆಮುಖ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿಪಿ-14 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆಂದು ಹೊರಟ್ಟಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-14 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವ ವಿಚಾರದ ಕುರಿತು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ಓದಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 13 ಮತ್ತು 15 ರಿಂದ 17 ನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುವ ನೆನಪನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಇತರ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ಹಾಜರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಸಮಯ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಬೆಳಗಿನ ಸಮಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಅ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಾಜ್ಜ್ವಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ.01.12.2023 ರಂದು ಕುದುರೆಮುಖದ ಪೋಲಿಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೆಲವು ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಾಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಮೊದಲಿಗೆ ಕುದುರೆಮುಖದ 5 ನೇ ಸೆಕ್ಷರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ನಂತರ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದ ಹಾರೇಕೋಲು ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಿಂಗ್ ಪ್ಲೇಯರ್ ನ್ನು ಬದ್ರಾ ನದಿಗೆ ಎಸೆದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಅದನ್ನು ಭದ್ರಾ ನದಿ ದಂಡೆಯ ಬಳಿ ಎಸೆದಿದ್ದ ಹಾರೇಕೋಲು ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಿಂಗ್ ಪ್ಲೇಯರ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾವುಗಳು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಿನೋಬ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮಂಚದ ಕೆಳಗಿರುವ ಟ್ರಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಿನ್ನದ ಕೊರಳು ಚೈನ್, 4 ಬಂಗಾರದ ನಾಣ್ಯ, 5 ಬೆಳ್ಳಿ ನಾಣ್ಯ, ಒಂದು ಸಣ್ಣ ತಾಳಿ, ರೂ.500/- ರ ಮುಖಬೆಲೆಯ 36 ನೋಟುಗಳ ಒಟ್ಟು ರೂ.18,000/- ನಗದನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 10.30 ರಿಂದ 11.30 ರ ಸಮಯದವರೆಗೂ ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾವು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರೇ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-15 ರಿಂದ 17 ನ್ನು ಯಾವ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗಿರೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.572/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ್	ಪ್ರಾಸಾ-5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಮಣಿವೇಲು	ಚಾಸಾ-5
ವಯಸ್ಸು	: 34 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕೂಲಿ	ದಿನಾಂಕ: 01.09.2025
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ಕುದುರೆಮುಖ	

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 13 ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಕಟ್ಟಿಂಗ್ ಪ್ಲೇರ್ ಮತ್ತು ಹಾರೇಕೋಲನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕೆಲವು ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಕುದುರೆಮುಖ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-14 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಓದಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 13 ಮತ್ತು 15 ರಿಂದ 17 ನ್ನು ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಇನ್ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ದಿ.01.12.2023 ರಂದು ಕುದುರೆಮುಖದ ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕೆಲವು ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮೊದಲಿಗೆ ಕುದುರೆಮುಖದ 5 ನೇ ಸೆಕ್ಷರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ನಂತರ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ

ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದ ಹಾರೇಕೋಲು ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಿಂಗ್ ಪ್ಲೇಯರ್ ನ್ನು ಭದ್ರಾ ನದಿಗೆ ಎಸೆದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಅದನ್ನು ಭದ್ರಾ ನದಿ ದಂಡೆಯ ಬಳಿ ಎಸೆದಿದ್ದ ಹಾರೇಕೋಲು ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಿಂಗ್ ಪ್ಲೇಯರ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾವುಗಳು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಿನೋಬ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಮಂಚದ ಕೆಳಗಿರುವ ಟ್ರಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಿನ್ನದ ಕೊರಳು ಚೈನ್, 4 ಬಂಗಾರದ ನಾಣ್ಯ, 5 ಬೆಳ್ಳಿ ನಾಣ್ಯ, ಒಂದು ಸಣ್ಣ ತಾಳಿ, ರೂ.500/- ರ ಮುಖಬೆಲೆಯ 36 ನೋಟುಗಳ ಒಟ್ಟು ರೂ.18,000/- ನಗದನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ 10.30 ರಿಂದ 11.30 ರ ಸಮಯದವರೆಗೂ ಅಮಾನತು ಮಹಜರ್ ನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾವು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿ ಏನನ್ನು ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-15 ರಿಂದ 17 ನ್ನು ಯಾವ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರೆ.