

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೇರಿ**  
**ಸಿ.ಸಿ.572/2024**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಶಿವರುದ್ರಮ್ಮ ಪ್ರಾಸಾ-6  
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಜಗದೀಶ್ ಚಾಸಾ-14  
ವಯಸ್ಸು : 50 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ  
ಉದ್ಯೋಗ : ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ದಿನಾಂಕ: 06.10.2025.  
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಕೊಪ್ಪ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ.

**:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:**

ನಾನು ಜುಲೈ 2022 ರಿಂದ ಜನವರಿ 2024 ರವರಗೂ ಕುದುರೆಮುಖ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.21.10.2023 ರಂದು ಸ.18.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ತಾ.ಮೊ.ನಂ.18/2023 ರ ಕಲಂ 454 ಮತ್ತು 380 ರ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಮಾನ್ಯ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣವು ಘೋರ ಪ್ರಕರಣವಾದ ಕಾರಣ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯ ಸಂಬಂಧ ಚಾಸಾ-15 ರವರಿಗೆ ಕಡತವನ್ನು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎನ್.ವಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:**

ದಿ.21.10.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ನೀಡಲು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮಾತ್ರ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಆರೋಪ ಸಾಬೀತಾಗದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ದೋ.ಪ.ಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೇರಿ.