

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃ ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಿಗೆರೆ
ಸಿ.ಸಿ.572/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಹೆಚ್. ಡಿ. ಯೋಗೇಶ್ ಪ್ರಾಸಾ-7
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದೊಡ್ಡ ದೇವರಾಜೇಗೌಡ ಚಾಸಾ-8
ವಯಸ್ಸು : 43 ವರ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾದ
ಉದ್ಯೋಗ : ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆ ದಿನಾಂಕ: 28.10.2025.
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹಾಸನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆ ಘಟಕ

:ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರಾಜ್ಞಾ.ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು 2015 ರಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2023 ರವರೆಗೂ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.21.10.2023 ರಂದು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ನಿಯಂತ್ರಣ ಕೊಠಡಿಯಿಂದ ಕುದುರೆಮುಖದ ಸಂಸೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಾಣಾ.ಮೊ.ನಂ.18/2023 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯು ಬಂದಿದ್ದು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಬೆರಳಚ್ಚಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವರದಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಅದೇ ದಿನ ರಾ.8.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿ, ಬೀರುವಿನ ಮೇಲೆ ಮೂರು ಆಕಸ್ಮಿಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರಣ ದೊರಕಿರುತ್ತವೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಇಲಾಖೆಯ ಸಾಪ್ಲೆ ವೇರ್ ತಂತ್ರಾಂಶದ ಮುಖಾಂತರ ಪರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗುರುತು ಪತ್ತೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿ.01.12.2023 ರಂದು ಕುದುರೆಮುಖ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ಅನುಮಾನಸ್ಪಾದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ನಮಗೆ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಲಗೈ ಹೆಬ್ಬೆರಳಿನ ಮುದ್ರೆಯು ನಾವು ದಿ.21.10.2023 ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದ ಆಕಸ್ಮಿಕ ಬೆರಳಚ್ಚಿನ ಗುರುತಿನೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಕೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿ.04.12.2023 ರಂದು ನಾವು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ.22.10.2023 ರಂದು ತಾವು ನೀಡಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪರೀಕ್ಷಾ ವರದಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾವು ನೀಡಿದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಯ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.04.12.2023 ರಂದು ತಾವು ಕುದುರೆಮುಖ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ವರದಿ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.04.12.2023 ರಂದು ತಾವು ನೀಡಿದ ಆಕಸ್ಮಿಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಯ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-21(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾವು ನೀಡಿದ್ದ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಯ ಹೋಲಿಕೆ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹೋಲಿಕೆ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-22 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-22(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.04.12.2023 ರಂದು ತಾವು ನೀಡಿದ ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕೆ ಆಧಾರಗಳ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅದಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದಂತೆ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆ ಪ್ರಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಆಧಾರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪ್ರಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-23 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-23(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಬಿ.ಎ. ಪದವೀಧರ. ನಾನು ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಬಿ.ಎ. ಪದವಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು. ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ನಾನು All India Board Examination of Finger Prints ರಡಿಯಲ್ಲಿ ತರಭೇತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2019 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನಾನು ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞನಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ಇದು ಎರಡನೇ ಬಾರಿ ನಾನು ಬೆರಳಚ್ಚು ತಜ್ಞನಾಗಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದು. ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆಯೂ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಖಚಿತವಾದ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಸ.6.45 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾಹಿತಿಯು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಮಗೆ ನಿಸ್ತಂತು ಕೊಠಡಿಯಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ 10 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇವೆ, ರಾ.8.00 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಲುಪಿರುತ್ತೇವೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಕೈಂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಲುಪುವ ವರೆಗೂ ಸದರಿ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಯಾರೂ ಹೋಗದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಬಾಬು ಯಾವುದೇ ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೈಂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮತ್ತು ಮನೆಯವರು ಇದ್ದರು. ಘಟನೆ ನಡೆದ 2 ½ ಗಂಟೆ ಬಿಟ್ಟು ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಇತರೆ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಬಂದು ಹೋಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೀರುವಿನ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಯು ದೊರಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಬೀರುವಾಗಲಿ, ಅಲ್ಲಿಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮುಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಫೋಟೋ ಮತ್ತು

ವಿಡಿಯೋ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೆರಳಚ್ಚು ತೆಗೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದ ಗುರುತನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ಪೌಡರ್ ನ್ನು ಹಾಕಿ Manual ಮುಖಾಂತರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸದರಿಯ ವಿಷಯವನ್ನು ನಮ್ಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮುಂಜಾಗ್ರತೆ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮುಂಜಾಗ್ರತೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ತೆಗೆದಿರಬಹುದು.

ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಕುಮಾರಪ್ಪ ಎ.ಟಿ ಎಂಬುವವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರಣವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಇರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಾದರಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಗಳನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ನಮ್ಮಲ್ಲಿಯೇ ಇರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಮಾದರಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಗಳ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳಿಗೆ ನಮ್ಮ ಸೀಲು ಮತ್ತು ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವರದಿಯ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ಸ್ಥಳೀಯರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚು ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಟರ್ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚಿಗೆ ಹೋಲಿಕೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನೋಡಲು ಒಂದೇ ರೀತಿಯಾಗಿ ಕಂಡರೂ ಅದರ ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಬಿಸಿ, ಧೂಳು ಮತ್ತು ತೇವಾಂಶವನ್ನು ಸ್ಪರ್ಶಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ವ್ಯತ್ಯಾಸಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚಿನ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಇತರೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಗಳಿಗೂ ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

ಆರೋಪಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚುವಿನ ಮುದ್ರೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಪೊಲೀಸರು ಅವರ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮುಖಾಂತರ ನಮಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಪತ್ರವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಾಬು ಯಾವುದೇ ಹಿಂಬರಹವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಯಲ್ಲಿ 8 ಗುಣಲಕ್ಷಣಗಳು ಕಂಡುಬರುತ್ತವೆ. AFIS software ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದ ಮುಖಾಂತರ ಆರೋಪಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮುದ್ರೆಯನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ. ಬೀರುವಿನ ಹ್ಯಾಂಡಲ್ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಬೆರಳಚ್ಚುವಿನ ಮುದ್ರೆ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಡದ ಬೆರಳಚ್ಚುವಿನ ಗುರುತು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆರಳಚ್ಚು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅನುಭವವಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ, ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಗೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಮೂಡಿಗೆರೆ.